denariorum, in quibus pro exempeione tenebantur vice reddituum . 

quatuor librarum post incendium et fundalem destruecionem ecelesie 

parochialis reedificacioni et materialibus impenderunt. Ita ut sieut mea. 

pro incomputatis rebus sie eorum pro pretaxatis talentis parochiali doti 

impositis perpetua memoria habeatur. Item residuis viginti tribus talen- 

tis wiennensibus, que in privilegio episcopali continentur, de sue devo- - 

cionis virtute necessitatem addentes comparaverunt integrum laneum 
situm in eadem villa herczogpirbovm apud Gerungum filium. Leut- 
poldi, ita quod dominus Gerhardus de Obersezze proprietatem fundi 

pro dote dedit super altare s. Johannis baptiste patroni ibidem 
et ipse Gerungus ius feodale super dictum altare similiter resignavit 

tali tamen condicione, ut ipse Gerungus omnes agros eiusdem lanei 

pro solucione civili, videlicet quatuordecim solidorum Wiennens. in 
die beati Georgii persolvendorum, iure hereditario possideat, et duo 

alii sub institucione et destitucione plebani de holabrunn qui pro tem- 
pore fuerintin eadem area residentes, sexaginta denar. wienn. in eodem 

termino persolvere teneantur. Et ius institueionis et destitueionis de 
agris duodecim et de area sex est condicione perpetuo institutum, ita 

quod michi et omnibus suecessoribus ius libertatis, quod in aliis doti- 
bus habemus, firmum et integrum remanebit. Insuper completis omni- 

bus supradictis dederunt michi decem libras Wienn. pro honore et 

commodo sibi facto, et comparaverunt ius civile cuiusdam aree, cuius 

tamen fundum et proprietatem quedam vidua nomine Reicheza beati 
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Johanni Baptiste donavit pro residencia sacerdotis. Cuius et aree 
melioraeioni duas libras denar. Wienn. impenderunt. Et eum omnibus 

supra dictis non solum favor, sed et privilegium episcopale vigorem 

amministret, ne tamen in dubium veniant omnium eondieionum comple- 

eio et promissionum solucio presentem literam ipsis trado pro testi- 

monio sigilli mei munimine roboratam. Actum et datum £n holabrunn 

anno Domini M*CC* nonagesimo IV: in crastino scholastice virginis. 
E Chartalario Arehivi Claustroneob. Nr. III, fol. 73, b. 

Die erwähnte bischöfliche Bestätigungsurkunde erscheint sub Nr. 54. 

LIII. 

Gerhard von Obersesse und Tuta von Feldsberg dotiren die Capelle zu 

Herzogpierbaum. 

Dat. s. |. 16. Febr. 1204. 

Nos Gerhardus de Obersezze et Tueta de Veltsperch in hüs 
seriptis profitendo et protestando pervenire volumus ad noticiam poste- 

rorum, quod nos quoddam lanium situm in herczogenpirbovm, 
. quo Gerungus filius Luitpoldi a nobis infeodatus fuerat , ipso volun- 

tarie resignante et plebesanis de herezogpirbovm hoc circa ipsum 

 eomparantibus a predicto Gerungo recepimus, et fundum ac proprie- 

tatem ipsius lanei ad preces et instanciam honorabilis viri domini 
Friderici plebani de holabrunn et plebesanorum ibidem pro remedio 
animarum nostrarum omniumque progenitorum et successorum 

nostrorum super altare beati Johannis Baptiste patroni capelle in 
herezogpirbovm pro dote libera donavimus propter deum ita ut 
nostri memoria ibidem vigente predictus Gerungus agros ipsius lanii 

pro quatuordecim solidis et duo coloni in area residentes pro sexa- . 

ginta denariis in die beati Georgii annuatim persolvendis iure emphi- 

thevtico id est purchrecht tamquam alii dotarii ecclesie in holabrunn 
debeant cum suis heredibus possidere. Et ne imposterum ab aliquibus 

heredibus vel successoribus utriusque nostrum ipsius dotis possessio 
a predieta capella in herezogpirbovm abstrahi vel quoquo modo alie- 

nari valeat vel iure advocacie aliqualiter debeat pregravari in nostre 

liberalis et libere donacionis testimonium et evidenciam presentem 

literam eum annofaeione testium inde conscribi fecimus et nostris ac 

ipsius domini fr. plebani sigillis iussimus comuniri. Testes sunt D. 

Syfridus plebanus de Ernsprunn, D. Hainricus prepositus de ab- 
sperge, Dominus lazarus frater ibidem, Magister Nycolaus iurista, 
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Pilgerimus et Wilhelmus dyaconi et Hainricus subdyaconus, aliisque 

fidelibus christi. Datum anno Domini M*CC* nonagesimo IV? In die 

beate virginis Juliane. 
Orig. Perg. (Repert. Vet. Nr. 1, fol. 300; und Chart. Arehiri III, fol. 73, b.) Das Siegel Ger- 

hard's, rund, von gelbem Wachs, zeigt einen dreieckigen ia zwei Felder getheilten Schild; im 

oberen Felde sind drei parallel laufende horizontale Bänder, das untere gleicht dem unteren bei 

Duellias Exc. Geneal. T. V, Nr. 46. Umsehrift; Sigillum Gerhardi — — —. Das Siegel Friedrich’, 

von rethem Wachs, gleicht gans jenem bei Duellius T. lll, Nr. 23. Der Pfarrer betet einen stebenden 

Mana an, welcher ia der Linken ein Buch hält, und mit der Rechten segnet. Umschrift: Sigillum Fride- 

riei Plebani in Holabrrana. Das Siegel Tuta'a von Feldsberg ist zerbrochen und nur der Pergameai- 

streifen vorhanden. 

Die unter den Zeugen vorkommenden Heinricus praepositus de Absperge 

und Lazarus frater ibidem sind Glieder des Stiftes Mondsee, dem Abtsberg 

zugehórte. (Pez Cod. dipl. P. II, p. 34.) 

LIV. 
Wernhard, Bischof von Passau, ertheilt der Capelle s. Johannis Baptistae 

zu Hersogbierbaum die Rechte einer Pfarrkirche. 

Dat. Wien 22. Febr. 1294. 

Wernhardus Dei gratia Pataviensis Episcopus Omnibus in per- 
petuum. Peticionibus, quas pro ecclesiarum recipimus necessitate, 

tanto favorabiliores nos haberi convenit, quanto eas devota peteneium 

instancia racionis fulcita tramite reddit exaudieionis gracia et promti- 

tudine digniores; maxime cum saluti conveniant animarum. Propter 

quod ad presencium et futurorum noticiam per harum continenciam 

literarum cupimus pervenire, quod cum capella in Herczogen-Pyr- 
bawm, que est filia Ecclesie Parochialis in Holabrunn, in divinis et 
saeramentis ecclesiasticis graves et perieulosos pateretur defectus ex 

eo, quod a parochiali ecelesia per nimiam remota distanciam residen- 

tem non habuerit sacerdotem, sed homines ipsius Ville ad parochialem 

ecclesiam pro ipsis divinis et sacramentis ecclesiasticis recurrebant, 

procurantibus nobisque supplicantibus Friderico Plebano de Hola- 

brunn et predicte ville in Herczogen-Pyrbaim , nec non villarum in 

Ottendorff, Plintendorf et in nusch incolis, Placuit nobis consecrare 
predictam Capellam in Herezogen Pyrbawm cum eimiterio adiacente 
et facere predietarum villarum ineolis graciam infrascriptam, videli- 

cet: Quod dicta Capella in Herezog Pyrbawm ammodo perpetuo resi- 
dentem habeat sacerdotem, Quem Plebanus de Holabrunn, qui pro 
tempore fuerit, illie instituet et destituet quociens viderit oportunum. 

Ipsam quoque Capellam predictarum villarum incole frequentabunt, 
qui eciam vna eum predieto sacerdote Plebano in Holabrunne tanquam 
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parochiani obedire per omnia tenebuntur. Sacerdos vero predictus 

ipsis ministrabit omnia ecclesiastica sacramenta, et in predicto cimi- 

terio eorum mortuos sepeliet, et omnia divina ipsis faciet excepto 

placito Christianitatis, quod ad mandatum Plebani de Holabrunn aput 
parochum visitabunt. In signum quoque subieccionis bis in anno, id 

est in die Patroni etin anniversario Dedicacionis die parochialis ecclesie 

ipsam parochiam accedent processionaliter cum vexillo, et in vha festi- 

vitatum illarum offerent cereum habentem XII. libras cere pro bene- 

ficio vero huiusmodi graciarum illarum, quod a nobis et parochiali 
ecelesia prefati incole consecuti exsistunt, edificiis curie parochialis 

in Holabrunn proch dolor per ignem consumte XLVII. tal. denor. 
Wiennensium preter sumptos, quos memoratus Plebanus personaliter